ПРОТОКОЛ №13
заседания  ОО СПН

от 14 июля 2011 года

Присутствовали:

Мартюшов С.В., Балакирева С.Ю., Карунос А.Н., Иванов О.Е., Кучеров А.В., Подъяпольский Д.В., Ткаченко А.Н., Шургалин В.П., Томилов А.Ю., Табачников В.В., Говор Р.А., Бердышев А.В., Браунштейн О.Е.,               Попов В.А. Колесникова И.С.
Повестка дня:
1. Информация об итогах проведения конкурса «Лучший предприниматель года». (В.А. Попов).

2. Обсуждение и внесение предложений в повестку заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка. Необходимо членам ОО СПН внести предложения по изменению существующей нормативно-правовой базы, касающейся развития предпринимательства в городе. (В.А. Попов).
3. Работа по набору студентов на кафедру бизнеса и инноваций. (А.Н. Ткаченко). Подготовка материально-технической базы кафедры к новому учебному году. (В.А. Попов).

4. Рассмотрение предложения о проведении семинара по энергоэффективности совместно с СибГИУ в сентябре 2011 года. (А.Н. Ткаченко).

5. Создание третейского суда при ОО СПН. Утверждение положения о третейском суде. Утверждение регламента о третейском суде. Выбор председателя третейского суда. (Мартюшов С.В.).

6. Совместная работа с управлением занятости по переобучению подготовки кадров, выделению средств на переоснащение оборудования предприятий малого и среднего бизнеса. (Представитель управления занятости.)

7. Подписание договоров о стратегическом партнерстве с партией «Единая Россия», Фондом «Возрождение», СибГИУ, Деловой Россией, Опора России, ОНФ и другими структурами. (С.В. Мартюшов).

8. Сообщение о рассмотрении трёхстороннего соглашения между администрацией города, профсоюзами города и работодателями. (В.А. Попов).

9. Обсуждение предложений, участие в разработке «Народной программы»            (С.В. Мартюшов, В.А. Назаров).

10. Встреча с кандидатом в Государственную Думу Назаровым Н.В.
       По первому вопросу выступил исполнительный директор  В.А. Попов, который доложил о том, что 10 июня 2011 года в Большом зале Администрации состоялся прием Главы города, на котором были подведены итоги конкурса «Лучший предприниматель года». В Зале было около 300 приглашенных предпринимателей города.  60 из которых получили почетные грамоты и благодарственные письма, 13 человек, победители номинаций, получили памятные призы с соответствующими к ним дипломами. После вручения наград Президент ОО СПН, С.В. Мартюшов поблагодарил Главу города, работников Администрации города за большое внимание, уделяемое развитию малого и среднего бизнеса, а предпринимателей поблагодарил за их самоотверженный труд. Прием завершился праздничным концертом.

       По второму вопросу В.А. Попов сообщил о том, что подготовлен проект положения о проведении общественной экспертизы нормативно-правовых актов, касающихся развития предпринимательства города. Проект положения передан Первому заместителю Главы города Матвиенко П.В. на рассмотрение и согласование. Выразил просьбу к членам ОО СПН о внесении предложений по изменению и дополнению существующей нормативно-правовой базы и внесению новых предложений, касающихся развития предпринимательства в городе. После утверждения положения об общественной экспертизе эти предложения должны быть рассмотрены на Совете при Главе города и переданы на рассмотрение в Совет Народных депутатов и администрацию с соответствующими дополнениями и изменениями.
       По третьему вопросу выступил А.Н. Ткаченко– заведующий кафедрой бизнеса и инноваций СибГИУ, который рассказал о том, что набор студентов идет очень активно,  в приемную СибГИУ поступило около 130 заявлений. 27 июля 2011 года будут утверждены первые пробные списки по подлинным заявлениям. 04 августа 2011 года будет утвержден предварительный список студентов, зачисленных на кафедру. Также создан сайт Кафедры бизнеса и инноваций www.sibsiu.ru/biz/,  на котором предоставлена вся информация, касающаяся работы кафедры.
        Было внесено предложение проведения семинара по энергоэффективности совместно с СибГИУ в сентябре 2011 года. Принято решение о переносе сроков проведения семинара и рассмотрение этого вопроса более детально в октябре 2011 года.

       По пятому вопросу, о создании третейского суда при ОО СПН, было принято решение:
1. Утвердить положение о третейском суде.

2. Утвердить регламент о третейском суде.

3. Председателем третейского суда назначить – Негодову Нину Михайловну.

Проголосовали «ЗА» единогласно

         По шестому вопросу выступил заместитель директора Центра занятости населения Вячеслав Михайлович Савчук. Он проинформировал присутствующих о нескольких программах ЦЗН и предложил принять в активное участие. Одна из них - опережающее профессиональное обучение, в которой предложено использовать труд людей с ограниченными возможностями. Затраты  на приобретение, монтаж и установку оборудования, необходимого для оснащения рабочих мест для трудоустройства указанных категорий граждан, в размере до 80 тысяч рублей за каждого трудоустроенного гражданина, направленного службой занятости будут возмещены из бюджета.
        В седьмом вопросе С.В. Мартюшов проинформировал собравшихся о том, что подписаны соглашения о стратегическом сотрудничестве между ОО СПН и СибГИУ, соглашение о сотрудничестве между ОО СПН и общероссийской общественной организацией «ДЕЛОВАЯ РОССИЯ», ОО «Опора России». На стадии подписания договор с партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», фондом «Возрождение» и НП «Региональный Центр Энергоэффективности и Энергоаудита».
       Администрацией города и профсоюзами было предложено для ОО СПН принять участие в разработке трехстороннего соглашения между Администрацией города, профсоюзами города и работодателями, в котором стороны руководствуются тем, что в предстоящий период главной целью социальной политики в городе является создание условий, обеспечивающих достойную жизнь человека, снижение уровня социального неравенства, повышение доходов населения, обеспечение необходимого жизненного уровня на основе развития экономики города. Исполнительному директору В.А. Попову было дано задание  -  ознакомить членов союза с проектом этого соглашения и внести соответствующие коррективы. Подписание соглашения должно состоятся в Администрации города. Со стороны работодателей трехстороннее соглашение должно быть подписано С.В. Мартюшовым.
    По девятому вопросу выступил С.В. Мартюшов, он сообщил о том, что СПН было подано заявление о вступлении и вхождении в Региональный Координационный Совет с последующим участием в разработке предложений в «Народную программу» и совместных действиях по ее реализации. 11 июля 2011 года состоялось заседание Регионального Координационного Совета, где рассматривалось заявление. Выраженная нами просьба была удовлетворена единогласным голосованием.
            В связи со вступлением нашей организации в ОНФ и участием в разработке «Народной программы» была выражена  убедительная просьба ко всем членам Союза предпринимателей г. Новокузнецка внести свои предложения по развитию малого и среднего бизнеса. Исполнительному директору, В.А. Попову, дано задание - на сайте СПН обратиться к предпринимателям города с таким же предложением. Собранные предложения будут рассмотрены и включены в Народную программу.

       В конце заседание ОО СПН состоялась встреча с Назаровым Н.В., как кандидатом в Государственную думу от Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ".
Следующее заседание ОО СПН состоится 21 сентября 2011 года в 18:00 в здании «ГРИН ХАУС» в 404 офисе (конференц-зал).
Повестка заседания на 21 сентября 2011 года.

1. Встреча и подписание договора о сотрудничестве с исполнительным директором Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ" Черданцевым С.А. (В.А.Попов).

2. Презентация фонда «Возрождение» и подписание соглашения о сотрудничестве. (С.В. Мартюшов, О. Морозова).

3. Сообщение директора филиала ГУ КузГТУ в г. Новокузнецке Баканова А.А. о создании союза молодых ученых и сотрудничестве с ОО СПН. (В.А. Попов).

4. О работе кафедры бизнеса и инноваций СибГИУ. (А.Н. Ткаченко ).
5. О создании и работе НП «Региональное объединение в сфере ЖКХ» (А.Н. Ткаченко).

6. Информация о внесенных предложениях ОО СПН в Народную программу. (В.А. Попов).

7. Информация о заключении 3-х стороннего соглашения. (В.А.Попов)

8. Информация о начале конкурса «Предприниматель года». (В.А. Попов)

9. Разное. (Предложения членам союза о размещении информации: сообщений, новостей их компаний на сайте ОО «СПН» )
Сообщение о выделении грантов субъектам малого предпринимательства. (В.А. Попов).
Председатель:

                                                                 С.В. Мартюшов

Секретарь:
                                                                                         И.С. Колесникова